КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ КОМИ ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ РЕСПУБЛИКИ КОМИ «РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ «БИЗНЕС-ИНКУБАТОР»
(ГУП РК РП «Бизнес-инкубатор»)

«БИЗНЕС-ИНКУБАТОР» РЕСПУБЛИКАНСКÖЙ ПРЕДПРИЯТИЕ»
КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ÖТУВЪЯ КАНМУ ПРЕДПРИЯТИЕ

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по противодействию коррупции

г. Сыктывкар

№ _3__ 						         			         22 октября 2021 г.
										         10:00 ч.

Присутствовали:
Палькевич И.Г., директор, председатель комиссии по противодействию коррупции;
Савчук Е.Л., начальник юридического отдела, заместитель председателя комиссии;
Строчек С.Г., офис-менеджер, секретарь комиссии;
Члены комиссии: Дубняк Н.В., начальник хозяйственно-технического отдела;
       Раевский Д.А., юрисконсульт.
Работники предприятия: Беляева В.Н., Кочанова И.В., Гордюков В.В., Горбунова С.Б., Коюшева В.А., Рудова Е.И.

Повестка дня:
1. Рассмотрение Обзора правоприменительной практики за 2 квартал 2021 года.

СЛУШАЛИ:
1. Председатель комиссии по противодействию коррупции Палькевич И.Г. ознакомила присутствующих с Обзором правоприменительной практики за 2 квартал 2021 год.
[bookmark: _GoBack]Были рассмотрены следующие примеры несоблюдения требований законодательства по противодействию коррупции:
· Непредставление сведений об адресах сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых гражданин, претендующий на замещение должности гражданской службы, гражданский служащий размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать.
· Непредставление государственным служащим сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей либо представления заведомо недостоверных или неполных сведений.
· Назначение на государственную гражданскую (муниципальную) службу лица, не соответствующего квалификационным требованиям.
· Представление при поступлении на государственную гражданскую службу недостоверных сведений.
· Государственный гражданский служащий обязан принимать меры по предотвращению возможного конфликта интересов или меры по урегулированию конфликта интересов.

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Разместить Обзор правоприменительной практики за 2 квартал 2021 года на сайте предприятия в разделе «Противодействие коррупции».
3. Ознакомить работников предприятия с Обзором под роспись.

Председатель комиссии		     		    		И.Г. Палькевич
Секретарь комиссии 						С.Г. Строчек